ГЛАВА МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02.2020                         		                 	        № 131-пг

О назначении публичных слушаний
по материалам проекта планировки территории
для образования  земельного участка
для размещения сооружения электроэнергетики
на территории Мамоновского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области
и проекта межевания территории в его составе
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24 ноября 2014 г. № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом Маслянинского района Новосибирской области, Положением "О порядке организации и проведения в Маслянинском районе Новосибирской области публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности", утвержденным решением Совета депутатов Маслянинского района от 20.02.2019 года № 248
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Вынести на публичные слушания вопрос: «Утверждение проекта планировки  территории для размещения  сооружения электроэнергетики –комплектной  двухтрансформаторной подстанции на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и проекта межевания территории в его составе».
 2. Назначить публичные слушания по материалам проекта планировки территории для размещения сооружения электроэнергетики –комплектной  двухтрансформаторной подстанции  на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и проекта межевания территории в его составе на 31.03.2020 года 14.30 часов в здании  администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
3. Утвердить порядок учета замечаний, предложений и участия граждан в публичных слушаниях согласно приложению 1.
4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 2.
5. Назначить председателем рабочей группы Клячина В.Н. - первого заместителя главы администрации Маслянинского района Новосибирской области.
6. Определить срок приема замечаний и предложений населения по вопросу публичных слушаний по  26.03.2020 года.
7. Опубликовать постановление  в вестнике официальных документов администрации и Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, разместить на официальном сайте администрации Маслянинского района Новосибирской области.
8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Маслянинского района
Новосибирской области			                           В.Н. Клячин

Быстров 21-052
Михалева 23-124

	         Приложение  №1
Утверждено Постановлением
 Главы Маслянинского района
  Новосибирской области
от  25.02.2020  №  131-пг

Порядок
учета замечаний, предложений и участия граждан в публичных слушаниях
по материалам проекта планировки территории  для размещения сооружения электроэнергетики –комплектной  двухтрансформаторной подстанции на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и проекта межевания территории в его составе

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия и учета замечаний и предложений населения в публичных слушаниях по материалам проекта планировки территории для размещения площадки временного хранения отходов на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и проекта межевания территории в его составе. (Далее Проект)
1.2. Обсуждение материалов Проекта может проводиться:
- посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в   письменной форме;
-  на публичных слушаниях.
1.3. Проект планировки территории  для размещения сооружения электроэнергетики –комплектной  двухтрансформаторной подстанции  на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и проекта межевания территории в его составе доступен для населения Маслянинского района в электронном виде на официальном сайте администрации Маслянинского района  Новосибирской области http://www.maslyanino.nso.ru/, на официальном сайте администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области http://mamonovo.maslrn.ru/, на бумажном носителе по адресу: р.п. Маслянино, ул. Коммунистическая, 1а (здание администрации Маслянинского района), кабинет № 14, на информационных стендах Мамоновского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области.
1.4. Население Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и юридические лица с момента размещения Проекта до проведения публичных слушаний вправе вносить свои предложения в указанные материалы. Обращение населения в органы местного самоуправления по материалам Проекта осуществляется в виде замечаний и предложений в письменном виде по 26.03.2020 года.
1.5. Участие граждан в обсуждении материалов Проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Маслянинского района.
1.6. Поступившие предложения граждан по материалам Проекта подлежат регистрации по прилагаемой форме, прилагаемые к настоящему порядку.
1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на публичные слушания замечаний и предложений населения по материалам Проекта создается рабочая группа.
1.8. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших замечаний и предложений населения Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области. Указанные предложения выносятся на публичные слушания.

_________________

			Приложение к Порядку учета замечаний, предложений и
участия граждан в публичных слушаниях по материалам проекта планировки территории  для размещения сооружения электроэнергетики –комплектной  двухтрансформаторной подстанции на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и проекта межевания территории в его составе

Форма
учета замечаний и предложений граждан по материалам
проекта планировки для размещения сооружения электроэнергетики –комплектной  двухтрансформаторной подстанции  на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
и проекта межевания территории в его составе

Предложения и замечания,
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

	N №
	Текст структурной единицы проекта
	Содержание предложения, замечания
	Обоснование необходимости учесть данное предложение, замечание

	1

	2

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического лица/наименование, ОГРН юридического лица ____________________________________________________________________
Дата рождения (для физических лиц) _______________________________
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес юридического лица _________________________________
_____________________________________________________________
Согласен на обработку указанных персональных данных.

<*> Приложение:
1.
2.
Личная подпись, дата ___________________________________________
--------------------------------
<*> Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

	             Приложение  № 2
Утверждено Постановлением
 Главы Маслянинского района
Новосибирской области
От 25.02.2020 №  131-пг

Рабочая группа
по подготовке и проведению публичных слушаний

	Клячин
Владислав Николаевич

	-
	 первый заместитель главы администрации Маслянинского района Новосибирской области, председатель рабочей группы

	Жуков
Юрий Алексеевич
	-

	депутат Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области (по согласованию)

Попов
Юрий Георгиевич

-

Глава Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области (по согласованию)

Быстров
Алексей Сергеевич

Зайцева
Светлана Викторовна

-

-

Начальник отдела архитектуры, строительства, транспорта и дорожного хозяйства  администрации Маслянинского района Новосибирской области

Ведущий специалист отдела экономического развития, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского района Новосибирской области, секретарь рабочей группы